(30b) 10 servistis *scripsi*] fuistis *cod.*

teterrimum qui magni canis preferens quantitatem grossos habebat oculos et flamantes, linguam longam, latam et sanguinolentam et usque ad umbilicum protractam, caudam curtam sursumque protensam, posteriorum turpitudinem quocumque se vertebat ostendentem, de quibus fetor intollerabilis exalabat. Quumque circa matronas illas per horam huc illucque se vertisset ad cordam que ex campana pendeat applicuit et per eam ad superiora conscendens tandem per campanile lapsus disparuit feda post se vestigia derelinquens. Conversus autem beatus Dominicus ad matronas nimis conterritas consolabatur dicens, Ecce per hoc quod coram oculis vestris favente Domino figurative apparuit advertere potestis qualis est ille cui credentes hereticis servivistis. Ille vero Deo gratias referentes ad fidem catholicam perfectissime sunt converse. Quarum etiam aliquae apud sorores de Pruliano religionis susceperunt habitum.

(31) Ambrogio Taegio OP, *Cronica brevis*

Ed.: ASOP 5 (1901-1902).

Ms.: Rome, AGOP XIV 53.

Although the *Cronica brevis* only continues up to 1513, the section on Dominic must be dated later than the corresponding section of *De insigniis* since the reader is referred to it for further details on the Blessed Virgin's *beneficia* towards the Dominican order (f.9<sup>v</sup>); nevertheless the passages quoted here seem to be based on *Cron. mag.* (supra 29).

(a) Ed. p.85; R f.2.

Anno domini 1206 ... Ipse beatus Dominicus monasterium quoddam instituit quod dicitur Prulianum in diocesi tholosana ad susceptionem monialium sub perpetua clausura propriis manibus laborantium. ... Causa autem institutionis huius monasterii hec fuit. Erant tunc temporis in partibus illis nobiles quidam qui egestate compulsi filias suas tradebant hereticis nutriendas et erudiendas, immo re vera erroribus pestiferis eludendas. Quarum pernitiosum miseratus opprobrium beatus Dominicus monasterium prefatum instituit ubi ancille Christi sub clausura perpetua, sub observantiis mirabilibus, sub arto silentio, manibus laborantes in puritate conscientiarum creatori suo iocundum exhiberent famulatum, que numero et merito creverunt in immensum odorem suum longe late diffundentes, multas Deo devotas ad imitationem sui sanctas feminas provocaverunt ad similia cenobia construenda.

(b) Ed. p.85; R f.2<sup>v</sup>.

Per idem tempus beatus Dominicus apud castrum Fani Iovis predicans novem matronas nobiles que ab hereticis seducte erant ad veram fidem sua predicatione convertit. Quibus et demonem in forma catti teterrimi ostendit. Ex quibus nonnullae in prefato monasterio sancte religionis habitum assumpserunt.